2
3

Ульяновская Городская Дума

РЕШЕНИЕ

25.05.2016

        56
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращения Главы администрации города Ульяновска от 05.05.2016 № 7139-01, от 20.05.2016 № 8362-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 4 Положения об Управлении архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 25.02.2016 № 19,  от  27.04.2016 № 40) изменения, дополнив его пунктами 4.70 –

4.72 следующего содержания:

«4.70. Заключает по результатам проведения конкурса договоры на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,  здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «город Ульяновск» и не закреплённом на праве хозяйственного ведения, оперативного управления или ином вещном праве.

4.71. Осуществляет учёт разрешительной документации в сфере наружной рекламы.

4.72. Обеспечивает поступление в бюджет муниципального образования «город Ульяновск» денежных средств по заключенным договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 июня 2016 года.

Глава города Ульяновска

                 С.С.Панчин